



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4

PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 128]

नई दिल्ली, बुधवार, अप्रैल 10, 2019/चैत्र 20, 1941

No. 128]

NEW DELHI, WEDNESDAY, APRIL 10, 2019/CHAITRA 20, 1941

भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्

अधिसूचना

नई दिल्ली, 25 मार्च, 2019

सं. सी.आर.आई.एम./2019— अधिसूचना.—जैसा कि भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 (1970 का 48) की धारा 23 की उप-धारा (1) के परिपालन में भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् एक रजिस्टर यथा भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर का रख-रखाव कर रही है जिसमें उन व्यक्तियों का नाम सम्मिलित हैं जो भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में नामावलिगत हैं और अधिनियम, 1970 के अधीन मान्यता प्राप्त चिकित्सीय अर्हताओं में से कोई अर्हता रखते हैं।

भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् भारतीय चिकित्सा का केन्द्रीय रजिस्टर रखवाएगी तथा समय-समय पर रजिस्टर में संशोधन करेगी और उसे भारत के राजपत्र में और अन्य ऐसी रीति से, जो विहित की जाए, प्रकाशित करेगी। ऐसा रजिस्टर भारतीय साक्ष्य अधिनियम, 1872 (1872 का 1) के अर्थ में लोक दस्तावेज समझा जाएगा और भारत के राजपत्र में प्रकाशित किसी प्रति द्वारा साबित किया जा सकेगा।

अतः, अब, भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 की धारा 23 की उप-धारा (2) के अनुसरण में रजिस्ट्रार, भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्, नई दिल्ली एतद्वारा निम्न राज्य परिषद्/बोर्ड के प्रारंभ से, जैसाकि तालिका में नीचे उल्लिखित है, तक की अवधि के लिए नामांकित व्यक्तियों के नाम प्रकाशित करते हुए भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय रजिस्टर को संशोधित करता है।

निम्नलिखित राज्यों के चिकित्साभ्यासियों की प्रथम संशोधित सूची का विवरण, जो कि भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में सम्मिलित किया जा चुका है, एतद्वारा प्रकाशित किया जा रहा है —

क्रम संख्या	राज्य का नाम	परिषद्/बोर्ड का नाम	अवधि	केन्द्रीय पंजिका संख्या
1.	पश्चिम बंगाल	स्टेट काउंसिल ऑफ यूनानी मेडिसिन	प्रारंभ से अगस्त 2018 तक	UN/WB/0000001 से UN/WB/0000142

भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 की द्वितीय अनुसूची में मान्यता प्राप्त अर्हताएं एवं इनके संक्षिप्त नाम सम्मिलित किए गए हैं तथा समय-समय पर इसका अद्यतन किया जाता है।

टिप्पणी:—(1) भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद अधिनियम, 1970 की धारा 23 के अधीन भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर का संकलन करने में जबकि प्रत्येक सावधानी बरती गई है और उसमें यदि कोई छूट/सुधार, अपेक्षित हो, तो वह रजिस्टर के अगले प्रकाशन में उसके संशोधन हेतु रजिस्ट्रार, भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, नई दिल्ली-110058 को सूचित किया जाए।

(2) यदि कही अंग्रेजी एवं हिन्दी में भिन्ना पाई जाती है तो अंग्रेजी को ही मान्य माना जाएगा।

शमशाद बानो, निबंधक

[विज्ञापन- III/4/असा./12/19]

अध्यक्ष, उपाध्यक्षों एवं निबंधक के नाम

क्र.सं.	पद नाम	नाम
1.	अध्यक्ष	डॉ. देवपुजारी जयन्त यशवन्त अध्यक्ष, सी.सी.आई.एम., 199, शंकर नगर, नागपुर-440010 (महाराष्ट्र)
2.	उपाध्यक्ष (आयुर्वेद)	डॉ. बी.आर. रामाकृष्णा, अथेरिया हेल्थ पैराडाईज, रु 2479/1, 17 ^{वां} मेन, 25 ^{वां} क्रॉस, बनाशंकरी द्वितीय स्टेज, बैंगलोर-560070 (कर्नाटक)
3.	उपाध्यक्ष (यूनानी)	डॉ. शेख जुबेर अहमद मोहम्मद इब्राहीम सी-6, लीलाराम भवन, डॉ. अम्बेडकर रोड़, दानापाड़ा खार (पश्चिम)-400055 (महाराष्ट्र)
4.	उपाध्यक्ष (सिद्ध)	डॉ. वी.बी. विजयकुमार श्री वर्षा, नन्नत्तुकवु, पोथेनकोड पोस्ट, तिरुवनंतपुरम (केरल)
5.	निबंधक-सह-सचिव	डॉ. शमशाद बानो भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद, 61-65, संस्थानिक क्षेत्र, जनकपुरी, डी. ब्लॉक, नई दिल्ली -110058

सदस्यों के नाम (राज्य के अनुसार)

क्र.सं.	राज्य	सदस्यों के नाम
1.	पश्चिम बंगाल	डॉ. राम बिष्णु घोष, ए-18, नेताजी सामाबाया आबास, नरायणताला वैस्ट, पोस्ट ऑफिस प्रफुल्लकनान, पुलिस स्टेशन बागुती, कोलकाता- 700101 (पश्चिम बंगाल)
2.	पश्चिम बंगाल	डॉ. मौजिबुर रहमान 7/एफ, मौलाना मोहममद अलीरोड़, खैदरपुर, कोलकाता- 700023 (पश्चिम बंगाल)

प्राक्कथन

1. भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्, भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 (1970 का 48) के अधीन भारतीय चिकित्सा में शिक्षा एवं चिकित्साभ्यास एवं ऐसे संबंधित मामलों को विनियमित करने हेतु गठित एक सांविधिक निकाय है।
2. भारतीय चिकित्सा की केन्द्रीय पंजिका भारतीय चिकित्सा की प्रत्येक पद्धति हेतु पृथक-पृथक भाग में चिकित्साभ्यासियों की पंजिका है जिसमें उन सभी व्यक्तियों के नाम हैं जो किसी भारतीय चिकित्सा की राज्य पंजिका में कुछ समय के लिए नामांकित हैं तथा जिनके पास कोई मान्यता प्राप्त चिकित्सीय अर्हता है।
3. भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद् भारतीय चिकित्सा की केन्द्रीय पंजिका का रखरखाव करेगी एवं समय-समय पर इसका पुनरीक्षण करेगी और उसे भारत के राजपत्र में, और अन्य ऐसी रीति से, जो विहित की जाए, प्रकाशित करेगी। ऐसा रजिस्टर भारतीय साक्ष्य अधिनियम, 1872 (1872 का 1) के अर्थ में लोक दस्तावेज समझा जाएगा भारत के और राजपत्र में प्रकाशित किसी प्रति द्वारा साबित किया जा सकेगा।
4. भारतीय चिकित्सा की केन्द्रीय पंजिका को तैयार करना/रखरखाव — प्रत्येक राज्य परिषद्/बोर्ड यथाशीघ्र, केन्द्रीय परिषद् को भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर को तीन मुद्रित प्रतियों का प्रदाय करेगा, तथा प्रत्येक राज्य परिषद्/बोर्ड भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में समय-समय पर किए गए सभी परिवर्धनों और अन्य संशोधनों की इत्तिला केन्द्रीय परिषद् को अविलंब देगा।
5. **भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में रजिस्ट्रीकरण** —केन्द्रीय परिषद् का रजिस्ट्रार भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में किसी व्यक्ति के रजिस्ट्रीकरण की रिपोर्ट की प्राप्ति पर अथवा विहित रीति से किसी व्यक्ति द्वारा किए गए आवेदन पर उसका नाम भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में प्रविष्ट कर सकेगा, परन्तु यह तब जब रजिस्ट्रार का यह समाधान हो जाए कि सम्बन्धित व्यक्ति ऐसे रजिस्ट्रीकरण के लिए इस अधिनियम के अधीन पात्र हैं।
6. **भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर के नामों का हटाया जाना —**
 - (1) यदि भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में नामावलिगत किसी व्यक्ति का नाम उस रजिस्टर में से, किसी राज्य में तत्समय प्रवृत्त भारतीय चिकित्सा के व्यवसायियों के रजिस्ट्रीकरण से संबंधित किसी विधि द्वारा या उसके अधीन प्रदत्त किसी शक्ति के अनुसरण में हटा दिया जाए तो केन्द्रीय परिषद् भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर से ऐसे व्यक्ति का नाम हटाए जाने का निर्देश देगी।
 - (2) जहां भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर से किसी व्यक्ति का नाम उसके पास अपेक्षित चिकित्सीय अर्हताएं न होने के आधार से भिन्न किसी आधार पर हटा दिया जाए अथवा जहां अपना नाम भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में पुनः प्रविष्ट किए जाने के लिए उक्त व्यक्ति का आवेदन नामजूर कर दिया जाए वहां विहित रीति से और ऐसी शर्तों के अधीन, जो विहित की जाए, और जिनके अन्तर्गत फीस के संदाय की शर्त भी है, केन्द्रीय सरकार की अपील कर सकेगा, जिसका विनिश्चय, जो केन्द्रीय परिषद् से परामर्श करने के पश्चात दिया जाएगा, राज्य सरकार तथा भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर की तैयारी से संबंधित प्राधिकारियों पर बाध्यकर होगा।
7. **उन व्यक्तियों के विशेषाधिकार जो भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में नामावलिगत हैं —**

उन शर्तों और निर्बन्धनों के अधीन रहते हुए, जिन्हें कुछ मान्यताप्राप्त चिकित्सीय अर्हताएं रखने वाले व्यक्तियों द्वारा भारतीय चिकित्सा के व्यवसाय के संबंध में इस अधिनियम में दिया गया है, प्रत्येक व्यक्ति, जिसका नाम भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में तत्समय हो, अपनी अर्हताओं के अनुसार भारत के किसी भाग में, भारतीय चिकित्सा का व्यवसाय करने का तथा कोई व्यय, औषधियों या अन्य साधित्रों की बाबत प्रभार या कोई फीस, जिसका वह हकदार हो, ऐसे व्यवसाय की बाबत विधि के सम्यक् अनुक्रम में वसूल करने का हकदार होगा।
8. **अतिरिक्त अर्हताओं का रजिस्ट्रीकरण —**
 - (1) यदि कोई व्यक्ति जिसका नाम भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में हो, किसी चिकित्सा में प्रवीणता के लिए कोई ऐसी उपाधि, डिप्लोमा या अन्य अर्हता अभिप्राप्त कर ले, जो मान्यताप्राप्त चिकित्सीय अर्हता हो तो वह विहित रीति से इस निमित्त किए गए आवेदन पर, इस बात का हकदार होगा कि वह ऐसी अन्य उपाधि, डिप्लोमा या अन्य अर्हता कथित करने वाली प्रविष्ट भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में अपने नाम के संबंध में या तो पूर्वतर की गई किसी प्रविष्ट के स्थान पर या उसके अतिरिक्त करा ले।

(2) भारतीय चिकित्सा के राज्य रजिस्टर में ऐसे किसी व्यक्ति की बाबत प्रविष्टियां भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में किए गए परिवर्तनों के अनुसार परिवर्तित की जाएंगी।

9. भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में नामवलिगत व्यक्तियों द्वारा निवास तथा चिकित्सा-व्यवसाय के स्थान में परिवर्तन का सूचित किया जाना —

भारतीय चिकित्सा के केन्द्रीय रजिस्टर में रजिस्ट्रीकृत प्रत्येक व्यक्ति अपने निवास या चिकित्सा-व्यवसाय के स्थान का अन्तरण केन्द्रीय परिषद् को और संबंधित बोर्ड को, उसे अन्तरण के नब्बे दिन के भीतर, सूचित करेगा और ऐसा करने में असफल होने पर केन्द्रीय परिषद् या बोर्ड के सदस्यों के निर्वाचन में भाग लेने का उसका अधिकार, केन्द्रीय सरकार के आदेश द्वारा, या तो स्थायी रूप में या ऐसी कालावधि के लिए जो उसमें विनिर्दिष्ट की जाए, समपहृत किया जा सकेगा।

भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्

नई दिल्ली

भारतीय चिकित्सा केन्द्रीय परिषद्, 1970 की धारा 23 के अधीन रखा गया भारतीय चिकित्सा का केन्द्रीय रजिस्टर

भाग-II— (युनानी)

केन्द्रीय पंजिका संख्या	राज्य पंजीयन संख्या	नाम/पिता का नाम	अर्हता उत्तीर्ण वर्ष	प्रदाय निकाय	पता
पश्चिम बंगाल (युनानी)					
UN/WB/0000001	65296	आसिया खातून/मोहम्मद महबूबर रहमान	बी.यू.एम.एस. 2009	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़	ग्राम कनकुटिया, पी.ओ. रापुर, पी.एस. बोलपुर, बिरभुम-731204, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000002	65330	अब्दुल मजिद/अब्दुल हन्नान	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम पी.ओ. पी.एस. नानपुर, सितामारह-843333, बिहार
UN/WB/0000003	65138	अब्दुल मोघनी/मोहम्मद अबु वैस	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	422, जी.टी. रोड (एन), हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000004	65320	अब्दुर राकिब/अतौर रहमान	बी.यू.एम.एस. 2015	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	ग्राम -पनतापारा, पी.ओ. पनीजपारा, पी.एस.-गोलपोखर, उत्तर दीनाजपुर-733208, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000005	65127	अब्दुर रासिद/मोतलीफ हक	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम बिकौर, पी.ओ. दोमोहना, पी.एस. करानदीगही, जिला उत्तर दीनाजपुर-733215, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000006	65236	अफरिन नाज/मोहम्मद अली	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	12/जे, पटवार बजन लेन, कोलकाता-700009, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000007	65235	अफसाना बेगम/फखरी आलम	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	98/एच/15, लिनटोन गली, कोलकाता-700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000008	65142	अफताब आलम हुस्सेन/जबीर हुसेन	बी.यू.एम.एस. 2009	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	क्यू -662/1, गोलांम मोल्ला लेन, पी.एस. राजाबागन, पी.ओ. गार्डन रिच, कोलाकाता-700024, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000009	65229	अहिराज मलिक/जबर मल्लिक	बी.यू.एम.एस. 2009	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	47/एस, जी.जे. खान रोड, पी.एस. एण्ड पी.ओ. तिलजला, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000010	65308	आकाश मलिक/प्रकाश मल्लिक	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	4/ए/एच/21/ए, रशमोनी बाजार बेलीघता मैन रोड, कोलकाता-700010, पश्चिम बंगाल

UN/WB/0000011	65200	अखलाक अहमद/कबीर अहमद	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	95/2, कोल्लिन गली, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000012	65118	आलिया बिलाल/मोहम्मद बलियाउद्दीन	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	37, इमोदाद अली लेन, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000013	65192	अम्ब्रेन फातमा/सय्यद क्वाउल्लाह	बी.यू.एम.एस. 2011	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	19बी, कनतोफेर लेन, बेनीयापुकुर, कोलकाता-700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000014	65318	अमीर हमजाह/इकबाल अहमद	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	12, डेन्ट मिशन रोड, किद्देरपोरे, कालकाता-700023, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000015	65136	अनीरुद्दा जमदर/नूर इस्लाम जमादर	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम इनायतपुर, पी.ओ. सिमरुआली, पी.एस. चकदाहा, नाडिया-741248, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000016	65175	अनवरुल हक/ ओबदुल्लाह	बी.यू.एम.एस. 1995	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़	8/1, अब्दुल हलिम लेन, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000017	65325	अनवरुल हक/असगर अली अंसारी	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	58, पिलखना द्वितीय बाई लेन, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000018	65117	अकील अहमद/हाफिज मोहम्मद मोख्तार	बी.यू.एम.एस. 2006	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	9/2, कोल्लिम लेन, पी.ओ. पार्क गली, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000019	65211	असद जमल/मोहम्मद मिसबहुद्दीन खान	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	11बी, अगा मेहदी गली, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000020	65219	आसमा खातून/मोहम्मद बशीर खान	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	सी-4 65/1, न्यू पंचोर मोल्ला पारा (बिधानगढ़), कोलकाता- 700066, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000021	65014	अतुल्लाह/अब्दुल हसन्त	बी.यू.एम.एस. 1984	बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	17, हरेन बरी लेन, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000022	65220	अतिया फातिमा/मोहम्मद शौकत हुस्सेन	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	145/बी, रबिन्द्रा सरानी, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000023	65174	अजहर सलीम/ शब्बीर अहमद	बी.यू.एम.एस. 2009	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	28, जी.सी.ओर घाट रोड, शिबपुर, हावरह-711102, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000024	65339	अजामत फातमा/मोहम्मद समी	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम चकहलादाद पंचायत-तरारौआ गोपालपुर, पोस्ट चैनवपुर बंगरा, पी.एस.- मुसहरी, जिला- मुजपुर-843119, बिहार
UN/WB/0000025	65322	बिपुल सरकार/मनाबेन्द्रा सरकार	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	अनंतहरी मित्रा रोड, कृष्णानगर, नाडिया-741101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000026	65061	दानिश जफर/जराफरुद्दीन खान	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	9, गोपाल चन्द्रा लेन, कोलकाता- 700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000027	65062	फरहाना प्रवीन/एस. एच. अंसारी	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	51, धोबिया बागन, कमरहती, कोलकाता-700058, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000028	65315	फराहत खानम/मोहम्मद शमीम खान	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	16, सय्यद सलेह लेन, कालकाता-700007, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000029	65305	फरहीन खानम/मोहम्मद शमीम खान	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	16, सय्यद सल्लेय लेन, कोलकाता-700007, पश्चिम बंगाल

UN/WB/0000030	65294	गुलबसरा दलावजी / मोहम्मद यूसुफ खान	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	8/1, चामरू खानसमलेन, कोलकाता-700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000031	65141	हिना जमाल खान / मोहम्मद जमाल खान	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	76, रबिन्द्रा सरानी, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000032	65083	हिना तरीक / मोहम्मद राशिद	बी.यू.एम.एस. 2005	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	16, बी, सन्दाल गली, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000033	65226	इन्तेखाब / शमशाद आलम	बी.यू.एम.एस. 2013	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	जेड/3/103/बी, डॉ. अब्दुल खबीर रोड, कोलकाता-700044, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000034	65324	इरशाद अहमद / गुलजार अहमद	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	1, श्रीनाथ बाबू लेन, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000035	65004	इरशाद अहमद खान / हाकिम मोहम्मद सय्यद खान	जी.यू.एम. एस. 1976	बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	9, गोपाल चन्द्रा लेन, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000036	65082	जकहरुद्दीन मलिक / निजामुद्दीन मुल्लिक	बी.यू.एम.एस. 2003	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	11, तलतला बाजा गली, द्वितीय तल, पी.एस. तलतला, कोलकाता-700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000037	65284	जकिया बानो / अब्दुल अजीज खान	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	111/डी, टोपसिया रोड, पश्चिम बंगाल-700039, कोलकाता
UN/WB/0000038	65085	जावेद मिनादाद / अनिउल हक	बी.यू.एम.एस. 2005	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	हाउस नं. 25/1, ब्लॉक नं. 17, कनकिनारा, नॉर्थ 24 पीजीएस-743126, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000039	65110	जुल्फिकर अली भूट्टो / अब्दुल अजीज	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	400, जी.टी. रोड (एन), पी.एस. गोलाबरी, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000040	65342	कैनात मोहम्मद / मोहम्मद हसन	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	49/4, काविज घाट रोड, शिबपुर, हावरह-711102, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000041	65181	काशिकर मुस्तफा आमेर / काशीकर आमेर	बी.यू.एम.एस. 2008	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	13/एच/9, इलीओत लेन, कोलकाता-700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000042	65049	काजी हदीउर रहमान / काजी हाफिजुर रहमान	बी.यू.एम.एस. 1991	बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	पश्चिम निसचिन्तापुर, पी.ओ. बोरल, जिला- 24 पीजीएस (एस)-700154, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000043	65326	खतीब हैदर / मोहम्मद हसीब अहमद	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	2ए/एच/11, चतू बाबू लेन, पी. ओ. पी.ओ. एण्ड पी.एस-इन्ताल्लय, कोलकाता-700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000044	65317	कुलसुम अजमत / मोहम्मद याहा	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	34, इस्माइल गली, कोलकाता-700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000045	65314	महताब आलम / गुलाम हसन	बी.यू.एम.एस. 2013	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	नं.33, पिलखना तृतीय लेन, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000046	65213	मंजूर बरी / अमनुल्लाह खान	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	17/ए, टोपसिया द्वितीय लेन, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000047	65098	मकुबूल खान / जोखू खान	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	2/एच/10, नवाब अली लेन, कोलकाता-700023, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000048	65336	मोहम्मद शहरयार अली अंसारी / नसीर अहमद	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	60, पिलखना द्वितीय लेन, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल

UN/WB/0000049	65093	मोहम्मद अहमेशाम/अब्दुल कयईस	बी.यू.एम.एस. 2005	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	4बी/3, टोपसिया द्वितीय लेन, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000050	65056	मोहम्मद अख्तर परवेज/एस.के. अब्दुल अजीज	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	5/एच/1, मिकलियोड गली, कोलकाता-700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000051	65285	मोहम्मद अलमिन सेख/मोहम्मद मैजुद्दीन शौख	बी.यू.एम.एस. 2002	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	ग्राम सरगाछी, निसचिन्तापुर, पी.ओ. गोपीनाथपुर, पी.एस. बेलदंगा, मुर्शीदाबाद-742134, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000052	65222	मोहम्मद अली रेजा/अली हुस्सेन	बी.यू.एम.एस. 2011	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	2ए, कांग्रेस एकजीबिशन रोड, पी. एस. कारया, पी.ओ. सर्किस अवेन्यू, कोलकाता-700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000053	65067	मोहम्मद अल्लाउद्दीन/मोहम्मद अकबर	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	8के, टोपसिया प्रथम लेन, पी.एस. - तिलजला, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000054	65223	मोहम्मद अल्लाउद्दीन एस.के./मोहम्मद दनेश अली	बी.यू.एम.एस. 2006	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	ग्राम देबीपुर दियारा, पी.ओ. उत्तर लक्ष्मीपुर पी.एस. कलियाचक, मलदा-732207, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000055	65143	मोहम्मद अरफत/शफौद्दौला	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	105, पिलखना द्वितीय बाई लेन, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000056	65188	मोहम्मद आरिफ/हकिम अब्दुल कादिर	बी.यू.एम.एस. 2013	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	बी-38/1/डी, आयरन गेट रोड, कोलकाता-700024, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000057	65090	मोहम्मद असगर हुस्सेन/मोहम्मद अख्तर हुस्सेन खान	बी.यू.एम.एस. 2004	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	बंकरा न्यू मोनदलपारा, पी.ओ. बंकरा, पी.एस. दोमजुर, जिला-हावरह -711403, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000058	65070	मोहम्मद बादशाह अजमेरी/कुतब अली	बी.यू.एम.एस. 2004	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	17, इल्लीओत रोड, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000059	65097	मोहम्मद इनाम खान/अब्दुल सलम खान	बी.यू.एम.एस. 2005	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	19बी, डॉ. सुन्दरी मोहन अवेन्यू, तृतीय तल, कोलकाता-700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000060	65240	मोहम्मद इरफान/एस. के. साज्जद	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	21/एच/3, अलीमुद्दीन गली, पी.ओ. एण्ड पी.एस. पार्क गली, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000061	65215	मोहम्मद कलाम/मोहम्मद तस्लीम	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	10/1/1सी, कुस्तिता मस्जिद बरी लेन, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000062	65286	मोहम्मद कमरुल आलम/मोहम्मद अनसार अली	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	सी/ओ-डॉ. एम.डी. सहाजन मोल्ला, ग्राम- अनदुलिया, पी.ओ. चौहता, पी.एस. हरोआ, नूर्थ 24पीजीएस-743425, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000063	65306	मोहम्मद मजिद हुस्सेन/मोहम्मद रियाजुल हक	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	एच/एल न0. 46, बीएल न0. 16, मनिकपुर, पी.ओ- कनकिनरा, जिला-24पीजीएस (एन)-743126, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000064	65327	मोहम्मद मिहाज असगर/मोहम्मद मंजूर आलम	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	97/213/68, जी.सी रोड, दंगापारा स्टेडियम पी.एस. खरदाह, पी.ओ- तितागढ, जिला-24 पीजीएस (एन), कोलकाता-700119, पश्चिम बंगाल

UN/WB/0000065	65345	मोहम्मद मिहाज रहमान / मोहम्मद सिराज अली	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम नचना, पी.ओ. रमनासेखदीधी पी.एस.—सागरदिधी, मुर्शीदाबाद—742227, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000066	65208	मोहम्मद नफिस इकबाल / एम. हेलालुद्दीन	बी.यू.एम.एस. 2008 एम.डी. (यूनानी) 2012	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़ अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़	11, तलतला बाजार गली, कोलकाता—700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000067	65307	मोहम्मद कमर / मोहम्मद मतलूब	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	28/1, गिरी बाबू लेन, कोलकाता—700012, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000068	65313	मोहम्मद परवेज आलम / मोहम्मद इस्लाम	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	20/1सी, तलतला बाजार गली, पी.एस. तलतला, पी.ओ. इन्ताल्लय, कोलकाता—700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000069	65095	मोहम्मद कैसर आलम / मोहम्मद कौसर आलम	बी.यू.एम.एस. 2004	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	37/2, जया बिबी रोड, पी.ओ. घुसुरी, पी.एस. बल्लय, हावरह—711107, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000070	65259	मोहम्मद सफदर इस्मैल / मोहम्मद इस्माईल नबी	बी.यू.एम.एस. 2003	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	द्वितीय तल 127/बी, पार्क गली, कोलकाता—700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000071	65066	मोहम्मद सरफराज / मोहम्मद शाहाबुद्दीन	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	22, हम घोसीद लेन, पी.ओ. शिबपुर, हावरह— 711102, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000072	65310	मोहम्मद शाह फहद तौसिफ / मोहम्मद मुस्ताकिम	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	10/ए, मोफीदुल इस्लाम लेन, कोलकाता— 700014, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000073	65303	मोहम्मद शाहिद / अनुफ अहमद	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	296, ए.पी.सी. (आचार्य प्रफुल्ला चन्द्रा रोड), कोलकाता—700009, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000074	65099	मोहम्मद शाहिद जमाल / अब्दुल सत्तार	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	396/2, जी.टी. रोड, उत्तर हावरह म्यूनिसिपल कारपोरेशन, गोलाबरी, हावरह—711106, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000075	65132	मोहम्मद शाहिद परवेज / मोहम्मद अब्बास अंसारी	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	7ए— पश्चिम राव, कारया, कोलकाता—700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000076	65328	मोहम्मद शाहिद रेजा / मोहम्मद इस्लाम	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	41, सी जाननगर रोड सरिया मंजिल द्वितीय तल रूम न0.11, कोलकाता—700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000077	65218	मोहम्मद शहनवाज / अब्दुल सत्तार मोल्लाह	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	1/1, राफिल रेज रोड, कोलकाता—700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000078	65149	मोहम्मद शोएब अंसारी / मोहम्मद नूरुल हक	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	59सी, ब्लॉक—ए.जी.जे. खान रोड, तलीजला, कोलकाता—700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000079	65139	मोहम्मद सुनताज आलम / मोहम्मद खलील अहमद	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	9एम, टोपसिया रोड, कोलकाता—700039, पश्चिम बंगाल

UN/WB/0000080	65077	मोहम्मद तजुद्दीन / मोहम्मद शमसुद्दीन	बी.यू.एम.एस. 1994	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़	57, पिलखन्ना, प्रथम बाई लेन, पी.एस. गोलाबरी, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000081	65029	मोहम्मद तस्वीर नाजमी / मोहम्मद इस्माईल नबी	बी.यू.एम.एस. 1998	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	406, जी.टी. रोड, प्रथम तल, पिलखन्ना, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000082	65115	मोहम्मद जकी अहमद / अब्दुल हाफिज	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	27एफ, जीआर, मार्सदेन गली(पैमान्तले गली), कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000083	65025	मोहम्मद जरीफ / हाफिज मोहम्मद शरीफ	बी.यू.एम.एस. 1988	बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	70, टोपसिया रोड, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000084	65045	माफाजील हुस्सेन गोरे / अबुल काशीम गोरे	बी.यू.एम.एस. 2002	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	चेनगेल दायबोखली, पी.ओ. चेनगेल, बपी मंजिल, एच/एन-290/36, हावरह-711308, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000085	65238	मोहम्मद अबुलीश / मोहम्मद लाल बाबू	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	जी-259, राम नगर लेन, गार्डन रिच, कोलकाता-700024, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000086	65311	मोहम्मद अजमल / शमसूल हक	बी.यू.एम.एस. 2008	जामिया हमदर्द (मानित विश्वविद्यालय), नई दिल्ली	जेड/3/179/बी, डॉ. अब्दुल खबीर रोड, कोलकाता-700044, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000087	65195	मोहम्मद इहसान / मोहम्मद मासूम	बी.यू.एम.एस. 2011	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	29बी, रबिन्द्रा सरानी, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000088	65091	मोहम्मद राशिद / शब्बीर अहमद	बी.यू.एम.एस. 2006	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	16बी, सन्दाल गली, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000089	65106	मोहम्मद जावेद अनवर कुरेशी / अनवर कुरेशी	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	क्यू-96/ए, शिमपुकुर लेन, गार्डन रिच अकरा रोड, कोलकाता-700024, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000090	65332	मोहम्मद अरशद / शौकत अली	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम सरसेना खालसा, पी.ओ. अबुसायदपुर, उत्तर प्रदेश-276205, आजमगढ़
UN/WB/0000091	65261	मोहम्मद अफताब आलम / शिख मोजीबुर रहमान	बी.यू.एम.एस. 2001	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	32/2सी, झामपुकुर लेन, कोलकाता-700009, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000092	65031	मोहम्मद आयूब / हाजि मोहम्मद याकूब	बी.यू.एम.एस. 1992	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़	111/डी, टोपसिया रोड, पश्चिम बंगाल-700039, कोलकाता
			एम.डी. (यूनानी) 1997	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़	
UN/WB/0000093	65109	मोजीबुर रेहमान / जुनाब अली	बी.यू.एम.एस. 2006	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	7/एफ मौलाना मोहम्मद अली रोड कोलकाता-700023, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000094	65323	मामिन शेख / सजाहन शैख	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम पौली, पी.ओ. खेरूर, पी.एस. सागरदीघी, मर्शादाबाद-742237, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000095	65187	मुसरत सबा / वसी अहमद	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	15, इमदाद अली लेन, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल

UN/WB/0000096	65316	नयाब फरजाना/ असफाक अहमद	बी.यू.एम.एस. 2013	जामिया हमदर्द (मानित विश्वविद्यालय), नई दिल्ली	बी/6, एच/2, मिआजाना ओस्तागर लेन, कोलकाता-700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000097	65344	नियाज अहमद फैज/मोहम्मद राजी अहमद	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	6/एच/14, एम.एम. अली रोड, (द्वितीय तल), सी/ओ- स्व. दिलू दा, पी.ओ. किददेरपोर पी.एस. इकबालपुर, कोलकाता- 700023, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000098	65193	नूरन नहर खातून/एस.के. नरूल इस्लाम	बी.यू.एम.एस. 2011	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	अरामबाग (सर्किस मथ), पी.ओ. अरामबाग, हुगली-712601, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000099	65338	नूशरत अहमद/मोफीजुद्दीन अहमद	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	सी/ओ एम.डी. शमशुल हक असनाबाद, वाड न0. 06, छत तलाब रोड इलेक्ट्रीक पोस्ट के नजदीक, 03झुमरी तलिया, झारखण्ड-825409, कोदेरमा
UN/WB/0000100	65196	नूशरत जहान/गरीक अहमद खान	बी.यू.एम.एस. 2011	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	400, जी.टी. रोड (एन), पी.एस. गोलाबरी, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000101	65321	रत्ना भूषण कुमार राम/श्री हरेन्द्रा राम	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	66एच/4, तिलजला मस्जिद बरी लेन, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000102	65050	रेहाना प्रवीन/मोहम्मद शमशुल हसन अंसारी	बी.यू.एम.एस. 2001	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़	7, हेम घोश लेन, शिबपुर, हावरह-711102, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000103	65343	रेश्मा खातून/मोहम्मद बशीर सिद्दीकी	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	7/1सी, बरिक फिल्ड लेन, टोपसिया, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000104	65130	रुमाना हाशमी/जफर हाशमी	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	48, फियरस लेन, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000105	65337	रुमाना यासमिन/हदीउर रहमान काजी	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	पी.ओ. बोरल, नूतनहट, पश्चिम निसचिन्तपुर, कोलकाता-700154, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000106	65232	सादी शकीब/ शकीब अहमद	बी.यू.एम.एस. 2013	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	31, ए.पी.सी. रोड, पी.एस. मुछीपारा, कोलकाता-700009, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000107	65244	सबा अहमद/मिर मोहम्मद इर्शाद अहमद	बी.यू.एम.एस. 2012	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	21/1-बी, मकलोड गली, प्रथम तल, पार्क गली पुलिस स्टेशन, कालकता-700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000108	65277	सबा जमाल/एस.एम. जमाल अख्तर	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	29/ए/एच/13, पलाम अवेन्यू, कोलकाता-700019, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000109	65086	सहादत हुस्सेन/ मोहम्मद कुददुस	बी.यू.एम.एस. 2005	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम एण्ड पी.ओ. बंगुरा पश्चिम पारा पी.एस. हरीशचन्द्रापुर, जिला मलदा-732140, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000110	65340	सेका फातमा/एस.के. कबीर अहमद	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	20सी, पांच मस्जिद रोड, पश्चिम पारा बाई लेन, पी.ओ. एण्ड पी. एस-तखुरपुकुर, कोलकाता-700063, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000111	65108	सजिद इकबाल/मोहम्मद हबीब	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	3ए/एच/21, डॉ. एम. चटर्जी सरनी, कोलकाता-700009, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000112	65319	सना इकबाल/इकबाल हुस्सेन	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	27/ए रानी चरण घोश लेन, कालकाता-700039, पश्चिम बंगाल

UN/WB/0000113	65111	संजीदा प्रवीन/ मोहम्मद रफिक	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	जेड/3, 125ए, डॉ. ए.के. रोड, कोलकाता-700044, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000114	65088	सरफराज आलम/ मोहम्मद आलमगिर	बी.यू.एम.एस. 2004	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	37बी, बोर्ड गली, तृतीय तल, कोलकाता-700019, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000115	65198	सरफराज आलम/ मोहम्मद रियाजुद्दीन	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	41/ए, तलीजला लेन, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000116	65133	सर्मिष्ठा दास/ हरि सधन दास	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	89, नेताजी सुभाष सरनी, पी.ओ. इतलागचा, दमदम, कालकाता-700009, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000117	65279	साजिया सुल्ताना/ सय्यद हारून	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	42, इमदाद अली लेन, द्वितीय तल, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000118	65335	शबिना खातून/ मोहम्मद फारुक	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	29ए, गुलाम जिलानी खान रोड, कोलकाता-700039, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000119	65096	शादब अहमद खान/ इरशाद अहमद खान	बी.यू.एम.एस. 2005	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	9, गोपाल चन्द्रा लेन, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000120	65216	शाहीन फिरदौस/ मोहम्मद ईसा खान	बी.यू.एम.एस. 2011	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	74/2, बिलियोस रोड, हावरह-711101, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000121	65182	शहनाज फिरोज/ फिरोज अहमद	बी.यू.एम.एस. 2009	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	सी/ओ डॉ. फिरोज अहमद डीएवी स्कूल, के नजदीक, बुधा, असनसोल, जिला- पश्चिम बुरदान-713301, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000122	65304	शहनाज प्रवीन/ मोहम्मद अबुल हसन	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	लिचू बागान (रोशान गली), पी.ओ. दनेश शैख लेन, हावरह-711109, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000123	65278	शेस्ता प्रवीन/ मोहम्मद अख्तर हुस्सेन खान	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	32बी, तलतला लेनर, कोलकाता-700016, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000124	65060	शकीब अहमद/ अब्दुस सलाम	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	31, ए.पी.सी. रोड, पी.एस. मुछीपारा, कोलकाता-700009, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000125	65129	शमशेर आलम/ मोहम्मद इस्लाम	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	क्यू -599/6, सलोघतर हाउस रोड, मतियाब्रज, कोलकाता-700024, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000126	65148	एस. मैदुल इस्लाम/ एस.के. सय्यद अली	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	ग्राम मचल, पी.ओ. गोबिन्दपुर शिबतला पी.एस. जगतबल्लवपुर, हावरह-711414, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000127	65312	एस.के. अफजल/ हाफिज -नूर-आलम	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	2/एच 24, गोपाल मुखर्जी रोड, पी.एस. चितपोरे, पी.ओ. कोस्सिपोर, कोलकाता-700002, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000128	65334	सोहाली अख्तर/ एहसान इलाही	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साइंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	321, एस.बी. गोराय रोड (ई), सुकान्ता मैदान के पीछे, असनसोल, बुरदान-713303, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000129	65071	सुहेल अहमद/ बशीर अहमद	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	51, धोबिया बागन, कमरहती, कोलकाता-700058, पश्चिम बंगाल

UN/WB/0000130	65329	तबरेज खान/मोहम्मद सदरी आलम खान	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	3, तल बागान लेन, पार्क, सर्किस, कोलकाता-700017, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000131	65134	तबरेज रजा/हसन रजा	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	13/33/731, श्री चरण सरानी (सकोतकर रोड) बल्लय, हावरह-711201, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000132	65280	तहसीन अंजुम/हरून राशिद	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	जेड-3/155, डॉक्टर अब्दुल खबीर रोड, कोलकाता-700044, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000133	65309	तरनुम जहान नूरी/मोहम्मद एहसान करीम	बी.यू.एम.एस. 2016	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	5, हरिन बरी प्रथम लेन, कोलकाता-700073, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000134	65122	तसनीम नहिद/अनवरुल हक	बी.यू.एम.एस. 2007	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	1/2/एच/4/1, जे.के. घोश रोड, बेलगचिया, कोलकाता-700037, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000135	65268	तजलुर रहमान/बजलुर रहमान	बी.यू.एम.एस. 2012	बाबा साहेब भीमराम अम्बेडकर बिहार विश्वविद्यालय, मुजफ्फरपुर	गाम कपसुन्दी, पी.ओ. कुनियारा, पी.एस. लबपुर, बिरहुम-731303, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000136	65341	विशाल मल्लिक/प्रकाश मल्लिक	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	4/ए/एच/21/ए, रशमोनी बाजार बेलीघता मैन रोड, कोलकाता-700010, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000137	65300	वसिमुर रहमान खान/हकिम क्यारी मोहम्मद मोबिन खान	बी.यू.एम.एस. 2015	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	13/ए, एम.एम. अली रोड, किददेरपोरे, कोलकाता-700023, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000138	65015	जहेदुल बरी अहसान/एस.के. बदरुद्दीन	बी.यू.एम.एस. 1972	अलीगढ़ मुस्लिम विश्वविद्यालय, अलीगढ़ एस.	7/3, गैस गली, कोलकाता-700009, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000139	65207	जाहिद अख्तर अंसारी/शरफुद्दीन	बी.यू.एम.एस. 2011	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	22, पी.एम. बुस्ती तृतीय बाई लेन, पी.एस. शिवबपुर, हावरह-711102, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000140	65333	जैनाब खातून/सुफियां अहमद	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	अशरफपुर उसरहता, शाहगंज, जौनपुर, पोस्ट-शाहगंज, उत्तर प्रदेश -223101, शाहगंज
UN/WB/0000141	65331	जेबा रियाज/मोहम्मद रियाजुद्दीन	बी.यू.एम.एस. 2017	पश्चिम बंगाल यूनिवर्सिटी ऑफ हेल्थ साईंसिज, कालकाता (पश्चिम बंगाल)	49/1, पिसिप गली, कोलकाता-700072, पश्चिम बंगाल
UN/WB/0000142	65063	जोहरा जबीन/मोहम्मद निजामुद्दीन	बी.यू.एम.एस. 2002	कलकता विश्वविद्यालय, कलकता (पश्चिम बंगाल)	16/2सी, टोपसिया रोड, (एस), कोलकाता-700046, पश्चिम बंगाल

CENTRAL COUNCIL OF INDIAN MEDICINE

NOTIFICATION

New Delhi, the 25th March 2019

No. CRIM/2019-Notification.—Whereas the Central Council of Indian Medicine has, in pursuance of Sub-Section (1) of Section 23 of the Indian Medicine Central Council Act, 1970 (48 of 1970) maintained a register as the Central Register of Indian Medicine which contains the names of persons enrolled on the State Register of Indian Medicine who possess any of the medical qualification recognized under the Act.

The CCIM shall maintain and revise the Central Register of Indian Medicine from time to time and publish it in the Gazette of India and in such other manner as may be prescribed. Such register shall be deemed to be a public document within the meaning of Indian Evidence Act 1872 (1 of 1872) and may be proved by a copy published in the Gazette of India.

Now, therefore, in pursuance of Sub-Section (2) of Section 23 of the Indian Medicine Central Council Act, 1970, the Registrar, Central Council of Indian Medicine, New Delhi hereby revise the Central Register of Indian Medicine by publishing the names of persons enrolled in the State Register of the following State Board/Council since inception to the period as mentioned below in the table which is to be published in the Gazette of India for general information:-

The details of the first revised list of practitioners of the following State which have been included in the Central Register of Indian Medicine are hereby published.

Sl. No.	Name of State	Name of Council/ Board	Period	C.R. Number
1	West Bengal	State Council of Unani Medicine	Since inception to August 2018	UN/WB/0000001 to UN/WB/0000142

Recognized qualifications and abbreviation thereof are included in the Schedules to the IMCC Act, 1970 and updated from time to time.

Note:- (1) Every care has been taken to compile the Central Register of Indian Medicine as per Section 23 of the Indian Medicine Central Council Act, 1970, and omission/correction, if any, be reported to the Registrar, Central Council of Indian Medicine, 61-65, Institutional Area, Janakpuri, New Delhi-110058 for rectification of the same in the next publication of the Register.

(2) If there is any discrepancy between English and Hindi version, the English version is treated as final.

SHAMSHAD BANO, Registrar

[ADVT.-III/4/Exty./12/19]

Name of the President, the Vice Presidents and the Registrar

Sr. No.	Designation	Name
1.	President	Dr. Deopujary Jayant Yeshawant President, CCIM 199, Shankar Nagar, Nagpur-440 010 (MS)
2.	Vice-President (Ayurveda)	Dr. B.R. Ramakrishna Athreya Health Paradise, # 2479/1, 17th main, 25th cross, Banashankari 2nd stage, Bangalore- 560070
3.	Vice-President (Unani)	Dr. Shaikh Zubair Ahmed Mohamed Ebrahim C/6, Lila Ram Bhawan, Dr. Amberdkar Road, Dandpada Khar(W), Mumbai -400 055 (MS)
4.	Vice-President (Siddha)	Dr. V. B. Vijayakumar Sree Varsha, Nannattukavu, Pothencode PO, Thiruvananthapuram (Kerala)
5.	Registrar-cum-Secretary	Dr. Shamshad Bano Central Council of Indian Medicine, 61-65, Institutional Area, Janakpuri, NewDelhi-110058

Name of the Member(s) (State Wise)

Sr. No.	State	Member Name
1.	West Bengal	Dr. Ram Bishnu Ghosh A-18, NetajiSamabayaAbas, Narayantala West, P.O. Prafullakanan, P.S. Baguiati, Kolkata-700101 (West Bengal)
2.	West Bengal	Dr.Mojibur Rahman 7/F, Maulana Mohammad Ali Road, Khaidderpur, Kolkata-700023 (West Bengal)

PREFACE

1. The Central Council of Indian Medicine is a Statutory Body constituted vide IMCC Act, 1970 (48 of 1970) to regulate the Education and Practice in Indian Medicine and matter related thereto.
2. The Central Register of Indian Medicine is the register of Practitioners in separate part for each of the system of Indian Medicine which shall contain the names of the all persons who are for the time being enrolled on any State Register of Indian Medicine and who posses any of the recognized medical qualifications.
3. The CCIM shall maintain and revise the Central Register of Indian Medicine from time to time and publish it in the Gazette of India and in such other manner as may be prescribed. Such register shall be deemed to be a public document within the meaning of the Indian Evidence Act, 1872 (1 of 1872) and may be proved by a copy published in the gazette of India.
4. **Preparation/maintenance of CRIM** - Each State Council/Board shall supply to the Central Council three printed copies of the State Register of Indian Medicine as soon as possible, and each State Council/Board shall inform the Central Council without delay of all additions to and other amendments in the State Register of Indian Medicine made from time to time.
5. **Registration in the Central Register of Indian Medicine** – The Registrar of the Central Council may on receipt of the report of registration of a person in a State Register of Indian Medicine or on application made in the prescribed manner by any person, enter his name in the Central Register of Indian Medicine, provided that the Registrar is satisfied that the person concerned is eligible under this Act for such registration.
6. **Removal of names from the Central Register of Indian Medicine** –
 - (1) If the name of any person enrolled on a State Register of Indian Medicine is removed therefrom in pursuance of any power conferred by or under any law relating to registration of practitioners of Indian medicine for the time being in force in any State, the Central Council shall direct the removal of the name of such person from the Central Register of Indian Medicine.
 - (2) Where the name of any person has been removed from a State Register of Indian Medicine on any ground other than that he is not possessed of the requisite medical qualifications or where any application by the said person for restoration of his name to the State Register of Indian Medicine has been rejected, he may appeal in the prescribed manner and subject to such conditions, including conditions as to the payment of a fee, as may be prescribed, to the Central Government whose decision, which shall be given after consulting the Central Council, shall be binding on the State Government and on the authorities concerned with the preparation of the State Register of Indian Medicine.
7. **Privileges of persons who are enrolled on the Central Register of Indian Medicine** - Subject to the conditions and restrictions laid down in this Act regarding practice of Indian medicine by persons possessing certain recognised medical qualifications, every person whose name is for the time being borne on the Central Register of Indian Medicine shall be entitled according to his qualification to practice Indian medicine in any part of India and to recover in due course of law in respect of such practice any expenses, charges in respect of medicaments or other appliances or any fees to which he may be entitled.

8. Registration of additional qualifications –

(1) If any person whose name is entered in the Central Register of Indian medicine obtains any title, diploma or other qualifications for proficiency in Indian medicine which is a recognised medical qualification, he shall, on application made in this behalf in the prescribed manner, be entitled to have an entry stating such other title, diploma or other qualification made against his name in the Central Register of Indian Medicine either in substitution for or in addition to any entry previously made.

(2) The entries in respect of any such person in a State Register of Indian medicine shall be altered in accordance with the alterations made in the Central Register of Indian Medicine.

9. Persons enrolled on Central Register of Indian Medicine to notify change of place of residence and practice – Every person registered in the Central Register of Indian Medicine shall notify any transfer of the place of his residence or practice to the Central Council and to the Board concerned, within ninety days of such transfer, failing which his right to participate in the election of members to the Central Council or a Board shall be liable to be forfeited by order of the Central Government either permanently or for such period as may be specified therein.

CENTRAL COUNCIL OF INDIAN MEDICINE
NEW DELHI
CENTRAL REGISTER OF INDIAN MEDICINE
As maintained under Section 23 of the IMCC Act, 1970
PART - II (UNANI)

Central Register Number	State Registration Number	Name / Father's Name	Qualification & Passing year	Name of University	Address
West Bengal (Unani)					
UN/WB/0000001	65296	Aasia Khatoon / Md. Mahboobur Rahman	BUMS 2009	Aligarh Muslim University, Aligarh	Vill. Kankutia, P.O. Raipur, P.S. Bolpur, Birbhum - 731204, West Bengal
UN/WB/0000002	65330	Abdul Majid / Abdul Hannan	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Vill. & P.O. & P.S.-Nanpur, Sitamarh - 843333, Bihar
UN/WB/0000003	65138	Abdul Moghni / Md. Abu Wais	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	422, G.T. Road (N), Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000004	65320	Abdur Raquib / Ataur Rahman	BUMS 2015	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	Vill-Pantapara, P.O.-Panjipara, P.S.-Goalpokhar, Uttar Dinajpur - 733208, West Bengal
UN/WB/0000005	65127	Abdur Rasid / Motalef Hak	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Vill. Bikour, P.O. Domohana, P.S. Karandighi, Dist. Uttar Dinajpur - 733215, West Bengal
UN/WB/0000006	65236	Afrin Naaz / Md. Ali	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	12/J, Patwar Bajan Lane, Kolkata - 700009, West Bengal
UN/WB/0000007	65235	Afsana Begum / Fakhre Alam	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	98/H/15, Linton Street, Kolkata - 700014, West Bengal
UN/WB/0000008	65142	Aftab Alam Hossain / Jabir Hossain	BUMS 2009	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Q-662/1, Golam Molla Lane, P.S.-Rajabagan, P.O.-Garden Reach, Kolkata - 700024, West Bengal

UN/WB/0000009	65229	Ahiraj Malik / Jabar Malik	BUMS 2009	University of Calcutta, Kolkata W.B.	47/S, G.J. Khan Road, P.s & P.O.-Tiljala, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000010	65308	Akash Mallick / Prakash Mallick	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	4/A/H/21/A, Rashmoni Bazar Beliaghata Main Road, Kolkata - 700010, West Bengal
UN/WB/0000011	65200	Akhlaque Ahmed / Kabir Ahmed	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	95/2, Collin Street, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000012	65118	Alia Bilal / Md. Bilaluddin	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	37, Imdad Ali Lane, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000013	65192	Ambarin Fatma / Syed Qaviullah	BUMS 2011	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	19B, Cantopher Lane, Beniapukur, Kolkata - 700014, West Bengal
UN/WB/0000014	65318	Amir Hamzah / Eqbal Ahmed	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	12, Dent Mission Road, Kidderpore, Kolkata - 700023, West Bengal
UN/WB/0000015	65136	Aniruddha Zamadar / Nur Islam Zamadar	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Vill. Enayatpur, P.O. Simurali, P.S. Chakdaha, Nadia - 741248, West Bengal
UN/WB/0000016	65175	Anwarul Haque / Obaidullah	BUMS 1995	Aligarh Muslim University, Aligarh	8/1, Abdul Halim Lane, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000017	65325	Anwarul Haque / Asghar Ali Ansari	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	58, Pilkhana 2nd Bye Lane, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000018	65117	Aqueel Ahmad / Hafiz Md. Mokhtar	BUMS 2006	University of Calcutta, Kolkata W.B.	9/2, Collin Lane, P.O. Park Street, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000019	65211	Asad Jamal / Md. Misbahuddin Khan	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	11B, Aga Mehdi Street, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000020	65219	Asma Khatoon / Md. Basir Khan	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	C-4 65/1, New Panchur Molla Para (Bidhangarh), Kolkata - 700066, West Bengal
UN/WB/0000021	65014	Ataullah / Abul Hasnat	BUMS 1984	University Of Bihar, Muzaffarpur	17, Harin Bari Lane, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000022	65220	Atiya Fatima / Md. Shoukat Hussain	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	145/B, Rabindra Sarani, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000023	65174	Azhar Saleem / Shabbir Ahmed	BUMS 2009	University of Calcutta, Kolkata W.B.	28, G.C.R.C. Ghat Road, Shibpur, Howrah - 711102, West Bengal
UN/WB/0000024	65339	Azmat Fatma / Md. Sami	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Vill-Chakahladad Panchayat – Taraura Gopalpur, Post- Chainpur Bangra, P.S.- Musahri, Dist-, Muzaffarpur - 843119, Bihar

UN/WB/0000025	65322	Bipul Sarkar / Manabendra Sarkar	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Anantahari Mitra Road, Krishnagar, Nadia - 741101, West Bengal
UN/WB/0000026	65061	Danish Zafar / Zafaruddin Khan	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	9, Gopal Chandra Lane, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000027	65062	Farhana Parveen / S.H. Ansari	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	51, Dhobia Bagan, Kamarhati, Kolkata - 700058, West Bengal
UN/WB/0000028	65315	Farhat Khanam / Md. Shamim Khan	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	16, Syed Saleh Lane, Kolkata - 700007, West Bengal
UN/WB/0000029	65305	Farheen Khanam / Md. Shamim Khan	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	16, Sayed Salley Lane, Kolkata - 700007, West Bengal
UN/WB/0000030	65294	Gulbasra Dalawzi / Md. Yusuf Khan	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	8/1, Chamru Khansamalane, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000031	65141	Hena Jamal Khan / Md. Jamal Khan	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	76, Rabindra Sarani, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000032	65083	Hina Tarique / Mohammed Rashid	BUMS 2005	University of Calcutta, Kolkata W.B.	16 B, Sandal Street, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000033	65226	Intekhab Alam / Shamshad Alam	BUMS 2013	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Z/3/103/B, Dr. Abdul Khabir Road, Kolkata - 700044, West Bengal
UN/WB/0000034	65324	Irshad Ahmed / Gulzar Ahmed	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	1, Srinath Babu Lane, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000035	65004	Irshad Ahmed Khan / Hakim Mohd. Sayeed Khan	GUMS 1976	University of Bihar, Muzaffarpur	9, Gopal Chandra Lane, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000036	65082	Jakiruddin Mullick / Nijamuddin Mullick	BUMS 2003	University of Calcutta, Kolkata W.B.	11, Taltala Bazar Street, Second Floor, P.S.-Taltala, Kolkata - 700014, West Bengal
UN/WB/0000037	65284	Jakiya Bano / Abdul Aziz Khan	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	111/D, Topsia Road, West Bengal - 700039, Kolkata
UN/WB/0000038	65085	Javed Miandad / Ainul Haque	BUMS 2005	University of Calcutta, Kolkata W.B.	House No. 25/1, Block No.17, Kankinara, North 24 Pgs - 743126, West Bengal
UN/WB/0000039	65110	Julfikar Ali Bhutto / Abdul Aziz	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	400, G.T. Road (N), P.S.- Golabari, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000040	65342	Kainat Mahmood / Mahmood Hassan	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	49/4, Cowies Ghat Road, Shibpur, Howrah - 711102, West Bengal

UN/WB/0000041	65181	Kashikar Mustafa Aamer / Kashikar Aamer	BUMS 2008	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	13/H/9, Eliot Lane, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000042	65049	Kazi Hadiur Rahman / Kazi Hafizur Rahman	BUMS 1991	University of Bihar, Muzaffarpur	Paschim Nischintapur, P.O. Boral, Dist. 24 Pgs. (S) - 700154, West Bengal
UN/WB/0000043	65326	Khatib Haidar / Md. Hasib Ahmad	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	2A/H/11, Chatu Babu Lane, P.o & P.S.-Entally, Kolkata - 700014, West Bengal
UN/WB/0000044	65317	Kulsum Azmat / Md. Yahya	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	34, Ismail Street, Kolkata - 700014, West Bengal
UN/WB/0000045	65314	Mahtab Alam / Ghulam Hasan	BUMS 2013	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	No-33, Pilkhana 3rd Lane, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000046	65213	Manzoor Bari / Amanullah Khan	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	17/A, Topsia 2nd Lane, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000047	65098	Maqubool Khan / Jokhu Khan	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	2/H/10, Nawab Ali Lane, Kolkata - 700023, West Bengal
UN/WB/0000048	65336	Md Shaharyar Ali Ansari / Nasir Ahmed	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	60, Pilkhana 2nd Lane, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000049	65093	Md. Ahtesham / Abdul Quais	BUMS 2005	University of Calcutta, Kolkata W.B.	4B/3, Topsia 2nd Lane, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000050	65056	Md. Akhtar Parwaiz / Sk. Abdul Aziz	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	5/H/1, Mcleod Street, Kolkata- 700017, West Bengal
UN/WB/0000051	65285	Md. Alamin Seikh / Md. Maizuddin Seikh	BUMS 2002	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	Vill. Sargachhi, Nischintapur, P.O. Gopinathpur, P.S. Beldanga, Murshidabad - 742134, West Bengal
UN/WB/0000052	65222	Md. Ali Reza / Ali Hussain	BUMS 2011	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	2A, Congress Exhibition Road, P.S.-Karaya, P.O.-Circus Avenue, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000053	65067	Md. Allauddin / Md. Akbar	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	8K, Topsia 1st Lane, P.S.- Tiljala, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000054	65223	Md. Allauddin Sk. / Md. Danesh Ali	BUMS 2006	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	Vill-Debipur Diara, P.O.-Uttar Laxmipur P.S.-Kaliachak, Malda - 732207, West Bengal
UN/WB/0000055	65143	Md. Arfat / Shafauddaula	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	105, Pilkhana 2nd Bye Lane, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000056	65188	Md. Arif / Hakim Abdul Quadir	BUMS 2013	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	B-38/1/D, Iron Gate Road, Kolkata - 700024, West Bengal

UN/WB/0000057	65090	Md. Asgher Hussain / Md. Akhtar Hussain Khan	BUMS 2004	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Bankra New Mondalpara, P.O.-Bankra, P.S.-Domjur, Dist-Howrah - 711403, West Bengal
UN/WB/0000058	65070	Md. Badshah Ajmeri / Qutub Ali	BUMS 2004	University of Calcutta, Kolkata W.B.	17, Elliot Road, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000059	65097	Md. Inam Khan / Abdul Salam Khan	BUMS 2005	University of Calcutta, Kolkata W.B.	19B, Dr. Sundari Mohan Avenue, 3rd Floor, Kolkata - 700014, West Bengal
UN/WB/0000060	65240	Md. Irfan / S.K. Sajjad	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	21/H/3, Alimuddin Street, P.o & P.S.- Park Street, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000061	65215	Md. Kalam / Md. Taslim	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	10/1/1C, Kustia Masjid Bari Lane, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000062	65286	Md. Kamrul Alam / Md. Ansar Ali	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	C/o-Dr. Md. Sahajan Molla, Vill-Andulia, P.O.-Chouhata, P.S.-Haroa, North 24 Pgs - 743425, West Bengal
UN/WB/0000063	65306	Md. Majid Hussain / Md. Reyazul Haq	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	H/L. No.46, Bl.No.16, Manikpir, P.O.-Kankinara, Dist-24Pgs (N) - 743126, West Bengal
UN/WB/0000064	65327	Md. Minhaj Asgar / Md. Manzoor Alam	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	97/213/68, G.C. Road, Dangapara Stadium P.S.-Khardah, P.O.-Titagarh, Dist-24 Pgs (N), Kolkata - 700119, West Bengal
UN/WB/0000065	65345	Md. Minhajur Rahaman / Md. Siraj Ali	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Vill-Nachna, P.O.-Ramnasekhdihi P.S.-Sagardighi, Murshidabad - 742227, West Bengal
UN/WB/0000066	65208	Md. Nafis Iqbal / M. Helaluddin	BUMS 2008 M.D. (Unani) 2012	Aligarh Muslim University, Aligarh Aligarh Muslim University, Aligarh	11, Taltala Bazar Street, Kolkata - 700014, West Bengal
UN/WB/0000067	65307	Md. Omar / Md. Matloob	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	28/1, Giri Babu Lane, Kolkata - 700012, West Bengal
UN/WB/0000068	65313	Md. Parvez Alam / Md. Islam	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	20/1C, Taltala Bazar Street. P.S. Taltala, P.O. Entally, Kolkata - 700014, West Bengal
UN/WB/0000069	65095	Md. Qaisar Alam / Md. Kausar Alam	BUMS 2004	University of Calcutta, Kolkata W.B.	37/2, Jaya Bibi Road, P.O.-Ghusuri, P.S.-Bally, Howrah - 711107, West Bengal
UN/WB/0000070	65259	Md. Safdar Ismail / Md. Ismail Nabi	BUMS 2003	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	2nd Floor 127/B, Park Street, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000071	65066	Md. Sarfaraz / Md. Shahabuddin	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	22, Hem Ghosed Lane, P.O.-Shibpur, Howrah, Howrah - 711102, West Bengal
UN/WB/0000072	65310	Md. Shah Fahad Tausif / Md. Mustaqim	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	10/A, Mofidul Islam Lane, Kolkata - 700014, West Bengal

UN/WB/0000073	65303	Md. Shahid / Anuf Ahmed	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	296, A.P.C (Acharya Prafulla Chandra Road), Kolkata - 700009, West Bengal
UN/WB/0000074	65099	Md. Shahid Jamal / Abdul Sattar	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	396/2, G.T. Road, Uttar Howrah Municipal Corporation, Golabari, Howrah - 711106, West Bengal
UN/WB/0000075	65132	Md. Shahid Parvez / Md. Abbas Ansari	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	7A, West Row, Karaya, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000076	65328	Md. Shahid Reza / Md. Islam	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	41.C. Jannagar Road Saira Manzil 2nd Floor Room No.11, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000077	65218	Md. Shahnawaz / Abdul Sattar Mollah	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	1/1 Rifle Range Road, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000078	65149	Md. Shoaib Ansari / Md. Noorul Haque	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	59C, Block-A, G.J. Khan Road, Tiljala, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000079	65139	Md. Suntaj Alam / Md. Khalil Ahmed	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	9M, Topsia Road, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000080	65077	Md. Tajuddin / Md. Shamsuddin	BUMS 1994	Aligarh Muslim University, Aligarh	57, Pilkahana, 1st Bye Lane, P.S.-Golabari, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000081	65029	Md. Tasawer Najmi / Md. Ismail Nabi	BUMS 1998	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	406, G.T Road, 1st Floor, Pilkhana, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000082	65115	Md. Zaki Ahmed / Abdul Hafiz	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	27F, Gr. Marsden Street (Pemantle Street), Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000083	65025	Md. Zareef / Hafiz Md. Shareef	BUMS 1988	University of Bihar, Muzaffarpur	70, Topsia Road, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000084	65045	Mofazzel Hossain Gore / Abul Kashem Gore	BUMS 2002	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	Chengail Daibokhali, P.O.- Chengail, Bapi Manzil, H/No-290/36, Howrah - 711308, West Bengal
UN/WB/0000085	65238	Mohammad Abulaish / Md. Lal Babu	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	G-259, Ram Nagar Lane, Garden Reach, Kolkata - 700024, West Bengal
UN/WB/0000086	65311	Mohammad Ajmal / Shamsul Hak	BUMS 2008	Jamia Hamdard (Deemed University) New Delhi	Z-3/179/B, Dr. AK. Road, P.S. Nadial, Kolkata - 700044, West Bengal
UN/WB/0000087	65195	Mohammad Ehsan / Mohammad Masoom	BUMS 2011	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	29B, Rabindra Sarani, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000088	65091	Mohammad Rashid / Shabbbeer Ahmad	BUMS 2006	University of Calcutta, Kolkata W.B.	16B, Sandal Street, Kolkata - 700016, West Bengal

UN/WB/0000089	65106	Mohammed Javed Anwar Qureshi / Anwar Qureshi	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Q-96/A, Shimpukur Lane, Garden Reach Akra Road, Kolkata - 700024, West Bengal
UN/WB/0000090	65332	Mohd Arshad / Shaukat Ali	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Vill-Sarsena Khalsa, P.O.- Abusaidpur, Uttar Pradesh - 276205, Azamgarh
UN/WB/0000091	65261	Mohd. Aftab Alam / Shikh Mojibur Rahman	BUMS 2001	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	32/2C, Jhamapukur Lane, Kolkata - 700009, West Bengal
UN/WB/0000092	65031	Mohd. Ayyoob / Haji Mohd. Yaqoob	BUMS 1992 M.D. (Unani) 1997	Aligarh Muslim University, Aligarh Aligarh Muslim University, Aligarh	111/D, Topsia Road, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000093	65109	Mojibur Rahman / Junab Ali	BUMS 2006	University of Calcutta, Kolkata W.B.	7/F, Maulana Mohammad Ali Road, Kolkata - 700023, West Bengal
UN/WB/0000094	65323	Momin Shaikh / Sajahan Shaikh	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Vill-Pauli, P.O.-Kherur, P.S.- Sagardighi, Murshidabad, - 742237, West Bengal
UN/WB/0000095	65187	Musarat Saba / Wasi Ahmad	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	15, Imdad Ali Lane, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000096	65316	Nayab Farzana / Asfaque Ahmed	BUMS 2013	Jamia Hamdard (Deemed University) New Delhi	B/6, H/2, Miajaan Ostagar Lane, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000097	65344	Neyaz Ahmed Faz / Md. Razi Ahmed	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	6/H/14, M.M Ali Road, (2nd Floor), C/o-Late. Dilu Da, P.O.-Kidderpore P.S.- Ekbalpore, Kolkata - 700023, West Bengal
UN/WB/0000098	65193	Nuren Nahar Khatun / Sk. Nurul Islam	BUMS 2011	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Arambagh (Circus Math), P.O. Arambagh, Hooghly - 712601, West Bengal
UN/WB/0000099	65338	Nusharat Ahmed / Mofizuddin Ahmed	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	C/o. Md. Shamshul Haque Asnabad, Ward No. 06, Chhat Talab Road, Near Electric Post. 03, Jhumri Telaiya, Jharkhand - 825409, Koderma
UN/WB/0000100	65196	Nushrat Jahan / Garique Ahmad Khan	BUMS 2011	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	400, G.T. Road (N), P.S.- Golabari, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000101	65321	Ratna Bhushan Kumar Ram / Sri Harendra Ram	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	66H/4, Tiljala Masjid Bari Lane, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000102	65050	Rehana Parveen / Md. Shamshul Hassan Ansari	BUMS 2001	Aligarh Muslim University, Aligarh	7, Hem Ghosh Lane, Shibpur, Howrah - 711102, West Bengal

UN/WB/0000103	65343	Reshma Khatoon / Md. Bashir Siddique	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	7/1C, Brick Field Lane, Topsia, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000104	65130	Rumana Hashmi / Zafar Hashmi	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	48, Phears Lane, Kolkata, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000105	65337	Rumana Yeasmin / Hadiur Rahaman Kazi	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	P.O.-Boral, Nutanhat, Paschim Nischintapur, Kolkata - 700154, West Bengal
UN/WB/0000106	65232	Saadi Shakeeb / Shakeeb Ahmed	BUMS 2013	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	31, A.P.C. Road, P.S. Muchipara, Kolkata-700009, West Bengal
UN/WB/0000107	65244	Saba Ahmed / Mr. Mohammed Irshad Ahmed	BUMS 2012	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	21/1-B, Mcleod Street, 1st Floor, Park Street Police Station, Kolkata- 700017, West Bengal
UN/WB/0000108	65277	Saba Jamal / S.M. Jamal Akhter	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	29A/H/13, Palm Avenue, Kolkata - 700019, West Bengal
UN/WB/0000109	65086	Sahadat Hossain / Md. Kuddus	BUMS 2005	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Vill. & P.O.-Bangrua Paschim Para P.S.-Harishchandrapur, Dist. Malda - 732140, West Bengal
UN/WB/0000110	65340	Saika Fathma / Sk. Kabir Ahmed	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	20C, Panch Masjid Road, Paschim Para Bye Lane, P.o & P.S.-Tahkurpukur, Kolkata - 700063, West Bengal
UN/WB/0000111	65108	Sajid Iqbal / Md. Habib	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	3A/H/21, Dr. M. Chatterjee Sarani, Kolkata - 700009, West Bengal
UN/WB/0000112	65319	Sana Iqbal / Iqbal Hossain	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	27/A Rai Charan Ghosh Lane, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000113	65111	Sanjeeda Parveen / Md. Rafique	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Z/3, 125A, Dr. A.K. Road, Kolkata - 700044, West Bengal
UN/WB/0000114	65088	Sarfaraz Alam / Md. Alamgir	BUMS 2004	University of Calcutta, Kolkata W.B.	37B, Broad Street, 3rd Floor, Kolkata - 700019, West Bengal
UN/WB/0000115	65198	Sarfraz Alam / Md. Reazuddin	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	41/A, Tiljala Lane, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000116	65133	Sarmistha Das / Hari Sadhan Das	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	89, Netaji Subhas Sarani, P.O.-Italgacha, Dumdum, Kolkata - 700009, West Bengal
UN/WB/0000117	65279	Sazia Sultana / Syed Haroon	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	42, Imdad Ali Lane, 2nd Floor, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000118	65335	Shabina Khatoon / Md. Farooque	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	29A, Gulam Jilani Khan Road, Kolkata - 700039, West Bengal
UN/WB/0000119	65096	Shadab Ahmed Khan / Irshad Ahmed Khan	BUMS 2005	University of Calcutta, Kolkata W.B.	9, Gopal Chandra Lane, Kolkata - 700073, West Bengal

UN/WB/0000120	65216	Shaheen Firdaus / Md. Isa Khan	BUMS 2011	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	74/2, Belilious Road, Howrah - 711101, West Bengal
UN/WB/0000121	65182	Shahnawaz Firoz / Firoz Ahmed	BUMS 2009	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	C/o Dr. Firoz ahmed, Near DAV School, Budha, Asansol, Dist-Paschim Burdwan 713301, West Bengal
UN/WB/0000122	65304	Shahnaz Parveen / Md. Abul Hassan	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Lichu Bagan (Roushan Gali) P.O.-Danesh Shaikh Lane, Howrah - 711109, West Bengal
UN/WB/0000123	65278	Shaista Parveen / Md. Akhtar Hussain Khan	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	32B, Taltala Laner, Kolkata - 700016, West Bengal
UN/WB/0000124	65060	Shakeeb Ahmed / Abdus Salam	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	31, A.P.C. Road, Kolkata - 700009, West Bengal
UN/WB/0000125	65129	Shamsher Alam / Md. Islam	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Q-599/6, Slaughter House Road, Metiabruz, Kolkata - 700024, West Bengal
UN/WB/0000126	65148	Sk Maidul Islam / Sk. Sayed Ali	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	Vill-Machal, P.O.-Gobindapur Shibtala P.S.-Jagatballavpur, Howrah - 711414, West Bengal
UN/WB/0000127	65312	Sk. Afzal / Hafiz-Noor- Alam	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	2/H24, Gopal Mukherjee Road. P.S. Chitpore, P.O. Cossipore., Kolkata - 700002, West Bengal
UN/WB/0000128	65334	Sohail Akhtar / Ehsan Elahi	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	321, S.B Gorai Road (E), Beside Sukanta Maidan, Asansol, Burdwan - 713303, West Bengal
UN/WB/0000129	65071	Suhel Ahmed / Bashir Ahmed	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	51, Dhobia Bagan, Kamarhati, Kolkata - 700058, West Bengal
UN/WB/0000130	65329	Tabrej Khan / Md. Sadre Alam Khan	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	3, Tal Bagan Lane, Park Circus, Kolkata - 700017, West Bengal
UN/WB/0000131	65134	Tabrez Raza / Hasan Raza	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	13/33/731, Shree Charan Sarani (Scotkar Road) Bally, Howrah - 711201, West Bengal
UN/WB/0000132	65280	Tahseen Anjum / Harun Rashid	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Z-3/155, Doctor Abdul Khabir Road, Kolkata - 700044, West Bengal
UN/WB/0000133	65309	Tarannum Jahan Noori / Md. Ehsan Karim	BUMS 2016	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	5, Harin Bari First Lane, Kolkata - 700073, West Bengal
UN/WB/0000134	65122	Tasneem Nahid / Anwarul Haque	BUMS 2007	University of Calcutta, Kolkata W.B.	1/2/H/4/1, J.K. Ghosh Road, Belgachia, Kolkata - 700037, West Bengal
UN/WB/0000135	65268	Tazlur Rahaman / Bazlur Rahaman	BUMS 2012	Babasaheb Bhimrao Ambedkar Bihar University, Muzaffarpur	Vill. Kapsundi, P.O. Kuniara, P.S. Labpur, Birbhum - 731303, West Bengal

UN/WB/0000136	65341	Vishal Mallick / Prakash Mallick	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	4/A/H/21/A, Rashmoni Bazar Road, Belegghata, Kolkata - 700010, West Bengal
UN/WB/0000137	65300	Wasimur Rahman Khan / Hakim Quari Md. Mobin Khan	BUMS 2015	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	13/1, M.M. Ali Road, Kidderpore, Kolkata - 700023, West Bengal
UN/WB/0000138	65015	Zahedul Bari Ahsan / Sk. Badaruddin	BUMMS 1972	Aligarh Muslim University, Aligarh	7/3, Gas Street, Kolkata - 700009, West Bengal
UN/WB/0000139	65207	Zahid Akhtar Ansari / Sharfuddin	BUMS 2011	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	22, P.M. Bustee 3rd Bye Lane, P.S. Shibpur, Howrah - 711102, West Bengal
UN/WB/0000140	65333	Zainab Khatoon / Sufiyan Ahmed	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	Ashrafpur Usrahta, Shahganj, Jaunpur, Post-Shahganj, Uttar Pradesh - 223101, Shahganj
UN/WB/0000141	65331	Zeba Reyaz / Md. Reyazuddin	BUMS 2017	The West Bengal University of Health Sciences, Kolkata (W.B.)	49/1, Princep Street, Kolkata - 700072, West Bengal
UN/WB/0000142	65063	Zohra Jabeen / Md. Nizamuddin	BUMS 2002	University of Calcutta, Kolkata W.B.	16/2C, Topsia Road (S), Kolkata - 700046, West Bengal